
NÚMERO 68 
Martes 11 de abril de 2023

23324

AYUNTAMIENTO DE DON BENITO

CORRECCIÓN de errores del Anuncio de 14 de marzo de 2023 sobre aprobación 
de la Oferta de Empleo Público para el año 2023. (2023080624)

Don José Luis Quintana Álvarez, Alcalde-Presidente del Ilustrísimo Ayuntamiento de Don Be-
nito, en uso de las facultades conferidas por el apartado g) del artículo 21.1 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.

Y de conformidad con el Presupuesto del Ayuntamiento para el año 2023 y la plantilla de 
personal, aprobados por el Pleno de fecha 28 de noviembre de 2022, Edicto publicado en el 
BOP de Badajoz n.º 230, de fecha 2 de diciembre de 2022 y Anuncio de aprobación definiti-
va, publicado en el BOP de Badajoz n.º 247, de fecha 30 de diciembre de 2022, así como el 
Acuerdo de modificación de la relación de puestos de trabajo (RPT) aprobadas por el Pleno 
de la misma fecha, publicadas en el BOP de Badajoz n.º 8, de fecha 12 de enero de 2023 y 
Acuerdo de modificación de la relación de puestos de trabajo (RPT) aprobadas por el Pleno de 
fecha 27 de febrero de 2023, anuncio publicado en el BOP de Badajoz n.º 44, de fecha 6 de 
marzo de 2023, 

DECRETO:

La corrección de errores del Anuncio de 14 de marzo de 2023, sobre aprobación de la Oferta 
de Empleo Público para el año 2023 (2023090543), publicado en el DOE de fecha 27/03/2023.

1. Modificar la mencionada OEP de 2023, en lo siguiente:

Donde dice:

Grupo Subgrupo Código 
RPT Denominación Escala

Número 
de 

Vacantes

Nivel
Complemento 

de Destino
Turno

A A2 PLIN01

Intendente-Jefe

*Plaza proce-
dente de la OEP 

2021

Administra-
ción Especial 
- Subesca-
la: Servicios 
Especiales 
- Clase: Poli-
cía Local

1 28
Pro-

moción 
Interna

C C1

INAD06

AGAA19

AGAA20

AGAA08

AGAA09

Administrativo

Administra-
ción General

Subescala: 
Administra-

tiva

5 19
Pro-

moción 
Interna



NÚMERO 68 
Martes 11 de abril de 2023

23325

Debe decir:

Grupo Subgrupo Código 
RPT Denominación Escala

Número 
de 

Vacantes

Nivel
Complemento 

de Destino
Turno

A A1 PLIN01

Intendente-Jefe

*Plaza proce-
dente de la OEP 

2021

Administración 
Especial

-Subescala: 
Servicios Espe-
ciales

-Clase: Policía 
Local

1 28 Promoción 
Interna

C C1

INAD08

AGAA19

AGAA20

AGAA08

AGAA09

Administrativo

Administración 
General

Subescala: Ad-
ministrativa

5 19 Promoción 
Interna

2. Dese cuenta y publíquese en el DOE.

Don Benito, 31 de marzo de 2023. El Alcalde, JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ. 

• • •


		2023-04-10T16:37:12+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




